
  

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo Statale “Molino Vecchio” 

Via Molino Vecchio, 19 - 20064 Gorgonzola 
Tel. 02.9513125 – Fax 02.95138843 

email: miic8e600b@istruzione.it - miic8e600b@pec.istruzione.it - www.icmolinovecchio.edu.it 
C.F. 83505310157 – C.M. MIIC8E600B 

 
 
All’Albo Pretorio on-line 
Al Sito Web – Sez. Amministrazione trasparente 
Agli Atti amministrativi 
Al personale docente dell’I.C. “Molino Vecchio”  
Al personale docente degli ist. comprensivi vicinori 

 
AVVIO DELLE PROCEDURE PER LA SELEZIONE DEL PERSONALE DOCENTE 

INTERNO/ESTERNO PER IL RECLUTAMENTO DI N. 10 DOCENTI PER L’AMPLIAMENTO 
DELL’OFFERTA FORMATIVA a.s. 2020/2021. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
PREMESSO che l’incarico verrà conferito prioritariamente a personale interno 

all’istituzione scolastica e in seconda istanza a personale docente di altre 
istituzioni scolastiche (collaborazioni plurime); 

VISTO l’art. 21 della Legge 59/1997 recante “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 del 08/03/1999, “Norme in 
materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. 165/2001 che prevede che prioritariamente 
l’incarico debba essere conferito a personale interno all’amministrazione;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018, “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche”; 

VISTA la Legge 24 dicembre 2007, n. 244, “Disposizioni in tema di collaborazioni 
esterne”;  

VISTA la Circolare n. 02 del 11/3/2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri - 
Dipartimento della Funzione Pubblica – Ufficio Personale Pubbliche 
amministrazioni; 

VISTO l'art. 40 comma 1 della legge n. 448/97 che prevede per le istituzioni 
scolastiche la stipulazione di contratti di prestazione d'opera con esperti per 
particolari attività ed insegnamenti;  

VISTO il Regolamento dell’Attività Negoziale di questa istituzione scolastica, 
approvato con Delibera del Consiglio di Istituto n. 81 del 29/04/2019; 

 

Firmato digitalmente da SABRINA SCHIAVONE

MIIC8E600B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006930 - 04/12/2020 - IV.5 - U



VISTO il CCNL vigente del Comparto Scuola; 

VISTA l’approvazione del Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2019/2022 e della 
sua revisione da parte del Collegio Docenti e del Consiglio di Istituto nell’a.s. 
2020/2021;  

CONSIDERATO che l’ampliamento dell’offerta formativa prevede la conduzione di laboratori 
rivolti agli alunni dell’I.C. “Molino Vecchio”; 

PRESO ATTO  che le spese previste per l’attività suddetta saranno imputate allo specifico 
progetto P01/1 e P02/2 del Programma Annuale E.F. 2021; 

RILEVATA la necessità e l'urgenza di impiegare personale interno per svolgere attività 
connesse all'attuazione del progetto in oggetto per compiti da svolgere oltre 
il proprio orario di servizio;  

 

DECRETA 

1. l’avvio delle procedure necessarie alla selezione del personale docente INTERNO/ESTERNO 

per l’attivazione dei sotto elencati progetti di ampliamento dell’offerta formativa  a.s. 

2020/2021.  

 

PROGETTO 
GRADO DI 
SCUOLA 

CLASSI/ 
ETÀ ALUNNI 

N. 
CLASSI 

TOT. 
ORE 

N. 
INCONTRI 

TOTALE 
ALUNNI 

MADRELINGUA 

INGLESE 

infanzia 5 anni / 30 10 42 

primaria quinte 4 40 10 per classe 93 

secondaria 

prime 

seconde 

terze 

6 

5 

4 

75 5 per classe 316 

MADRELINGUA 

SPAGNOLA 
secondaria 

seconde 

terze 

5 

 

4 

45 5 per classe 196 

ARTE primaria seconde 4 40 10 per classe 85 

RICERCA 

SCIENTIFICA 
primaria terze 4 40 10 per classe 87 

MUSICA primaria quarte 3 30 10 per classe 73 

TEATRO/DANZA 

EDUCATIVA 
infanzia 4 anni / 40 10 41+6 

PSICOMOTRICITA’ Infanzia 3 anni / 30 10 26 

ESPRESSIVITA’ primaria prime 4 40 
10 per 

classe  
84 

 

2. di rivolgere la selezione prioritariamente al personale interno all’Istituto ed in subordine, 

qualora non fossero presenti risorse professionali interne, ai docenti delle scuole viciniori 

per la stipula di eventuali contratti di collaborazioni plurime.  

3. di procedere alla selezione anche in presenza di una sola domanda purché considerata 

valida e congrua con gli obiettivi del Progetto;  

4. di nominare la Dott.ssa Sabrina Schiavone quale Responsabile Unico del Procedimento, ai 

sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016;  

5. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Sabrina Schiavone 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

Firmato digitalmente da SABRINA SCHIAVONE

MIIC8E600B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006930 - 04/12/2020 - IV.5 - U


		2020-12-04T13:08:46+0100
	Sabrina Schiavone




